
CITTA' DI TEMPIO PAUSANIA
C.A.P. 07029 (Provincia di Olbia - Tempio)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  15 DEL 07/04/2015

OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA VARIANTE ALLE PARTICELLE B E B1 DEL
COMPARTO A DEL  P.P. DELLE ZONE B IN LOCALITA' MURI NO E FUNICEDDA A
TEMPIO PAUSANIA. 

L’anno 2015 addì 7 del mese di Aprile alle ore 15.00 ed in quelle a seguire, nella Sala delle
Adunanze del Comune si è riunito il Consiglio Comunale che è stato convocato, a norma di
regolamento ed in seduta pubblica, alla Prima convocazione ed in sessione Straordinaria Urgente, 
Risultano all’appello nominale:

ADDIS ANTONIO
Consigliere         Si

MADARESE AGOSTINO
Consigliere         No

ADDIS GIOVANNI A. G.
Consigliere         No

MANCA TONINA F.
Consigliere         Si

ADDIS MARIO
Consigliere         Si

MANCONI PEPPINO
Consigliere         No

AISONI ANNA P.
Consigliere         Si

MAROTTO FRANCESCO
Consigliere         No

ALTANA PIETRO
Consigliere         No

MONTEDURO GIOVANNI S.
Consigliere         No

BIONDA GIOVANNI
Consigliere         Si

MORETTO MARCELLO
Consigliere         Si

CASTAGNA MAURA
Consigliere         Si

ORECCHIONI ANTONIO
Consigliere         No

COMITI GIOVANNI P.
Consigliere         Si

PIRINU GIUSEPPE
Consigliere         Si

COSSU ANGELO
Consigliere         Si

PIRINU GIUSEPPE
Consigliere         Si

COSSU ROBERTO
Consigliere         No

QUARGNENTI FRANCESCO
Consigliere         Si

DONEDDU MARCELLO
Consigliere         Si

SANNA PAOLO
Consigliere         Si

FENU MARCO
Consigliere         No

SASSU SALVATORE
Consigliere         No

FREDIANI ROMEO           Sindaco
Si

USAI GIUSEPPE M. R.
Consigliere         Si

GARRUCCIU SALVATORE
Consigliere         No

VISICALE TOMASO
Consigliere         Si

LAMANDA PASQUALE
Consigliere         Si

PIRINA ANDREA
Consigliere         Si

LUCIANO NICOLA
Consigliere         No

CONSIGLIERI PRESENTI 19   ASSENTI 12

Verificato il numero legale degli intervenuti, presiede  CASTAGNA MAURA nella sua qualità di
Consigliere. Partecipa il Segretario AISONI SILVANO C.



In prosecuzione di seduta

IL CONSIGLIO COMUNALE

Esamina la proposta avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEFINITIVA VARIANTE ALLE
PARTICELLE B E B1 DEL COMPARTO A DEL P.P. DELLE ZONE B IN LOCALI TA' MURINO E
FUNICEDDA A TEMPIO PAUSANIA.”

Addis Antonio illustra la proposta.

Il Presidente del Consiglio, in assenza di ulteriori interventi, mette ai voti la proposta.

Visto l’esito della votazione del punto all’ordine del giorno, avente il seguente oggetto:
“APPROVAZIONE DEFINITIVA VARIANTE ALLE PARTICELLE B E B1 DEL COMPARTO A
DEL P.P. DELLE ZONE B IN LOCALITA' MURINO E FUNICEDDA A TEMPIO PAUSANIA.”
espressa per alzata di mano, proclamata dal Presidente, che ha dato il seguente risultato:

Presenti 19 Votanti 19 Favorevoli 18 

 Astenuti 1 (Castagna)       Contrari 0

DELIBERA  

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione avente il seguente oggetto: “APPROVAZIONE
DEFINITIVA VARIANTE ALLE PARTICELLE B E B1 DEL COMPARTO A DEL P.P. DELLE
ZONE B IN LOCALITA' MURINO E FUNICEDDA A TEMPIO PAU SANIA.”

Con separata votazione, espressa per alzata di mano, che ha dato lo stesso risultato della
precedente, alla presente viene attribuita l'esecutività immediata.

Prima di procedere all'esame del sesto punto all'o.d.g. avente ad oggetto “VARIANTE AL P. DI
F., RELATIVA ALLA RICLASSIFICAZIONE DA ZONA F (ZONA TURISTICA) A ZONA E (ZONA
AGRICOLA) IN LOCALITA' LA CUSTAGLIA A TEMPIO PAUSANIA. NUOVA ADOZIONE” , la
Presidente chiede al Segretario Generale di verificare il numero dei consiglieri presenti in aula.

Il Segretario constata che sono assenti tutti i consiglieri di minoranza, Marotto, Sassu, Usai, Addis
G.A., Altana, Aisoni, Fenu, Manconi, Pirinu, Quargnenti ed degli assessori e consiglieri di
maggioranza Monteduro, Cossu Roberto, Luciano, Madarese, Garrucciu e Orecchioni per un
totale di n. 16 consiglieri assenti .
La Presidente constatata la mancanza del numero legale dichiara chiusa la seduta.

Alle ore 20.15 la seduta è tolta.



Relatore assessore dott. Addis Antonio

Ufficio Proponente: Responsabile Servizio Servizi Territoriali

Proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 12/03/2015

OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA VARIANTE ALLE PARTICELL E B E B1 DEL
COMPARTO A DEL P.P. DELLE ZONE B IN LOCALITA' MURINO E FUNICED DA A TEMPIO
PAUSANIA.

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale N° 30 del 25.09.2 014, approvata nei
modi e forme di legge, relativa all’adozione della Variante al Piano Particolareggiato della
Zona B, dei quartieri di Murino e di Funìcedda, relativamente al Comparto A particelle b e
b1,  con  istanza presentata dall'ing. Giovanni Andrea Villa 

Visto l’avviso di pubblicazione in data 13.01.2015 con il quale si comunica che la
variante su indicata è depositato a disposizione del pubblico per trenta giorni presso gli
uffici del Servizio Urbanistica del Settore dei Servizi al Patrimonio ed al Territorio; 

Atteso che dell’avvenuto deposito è stata data notizia mediante avviso pubblicato
all’Albo del Comune e mediante avviso sul Corriere dello Sport edizione Sardegna;

Considerato che nei trenta giorni successivi a decorrere dall’ultimo giorno di
pubblicazione non sono pervenute a questo Comune osservazioni in merito alla variante
su indicata al Piano adottato;

Considerato, inoltre, che in applicazione del 4° comma dell’art. 20 della L.R.45/89
occorre deliberare l’approvazione definitiva della variante al Piano Particolareggiato in
argomento;

    Vista la Legge Urbanistica integrata;
Vista  la Legge Regionale 22.12.1989 n° 45;
Acquisiti gli uniti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del

T.U. n. 267/2000, ad eccezione degli atti che non siano mero atto di indirizzo.

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

- Di approvare in via definitiva, la variante al Piano Particolareggiato della Zona B, dei
quartieri di Murino e di Funìcedda, relativamente al Comparto A particelle b e b1, con
istanza presentata dall'ing. Giovanni Andrea Villa  

- Di dare atto che gli elaborati progettuali, non essendo stati variati rispetto alla prima
adozione, sono allegati alla Delibera C.C. N° 30 del 25.09.201 4, relativa all’adozione
della variante al Piano in argomento.
- Di dare atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sul
patrimonio dell'ente.



- Di dare immediata esecutività alla presente delibera.



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Pareri

12

APPROVAZIONE DEFINITIVA VARIANTE ALLE PARTICELLE B E B1 DEL COMPARTO A DEL  P.P.
DELLE ZONE B IN LOCALITA' MURINO E FUNICEDDA A TEMPIO PAUSANIA.

2015

Responsabile Servizio Servizi Territoriali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

16/03/2015

Ufficio Proponente (Responsabile Servizio Servizi Territoriali)

Data

Parere Favorevole

Arch. Serra Giancarmelo

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/03/2015

Servizio Finanziario

Data

Parere Non Necessario

Dr. Silvano Cavallotti Aisoni

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto ed approvato il presente verbale viene come in appresso sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO GENERALE

CASTAGNA MAURA AISONI SILVANO C.

      

f.to come da originale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune dal
13/04/2015 al 28/04/2015 per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e
per gli effetti di cui all’art.124 - comma 2^ del D. Lgs n.267 del 18.8.2000. 

IL  SEGRETARIO GENERALE

AISONI SILVANO C.

f.to come da originale

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

Il presente atto diverrà esecutivo a norma dell’art. 134 punto 3) e 4) del D. Lgs 267/2000 il
07/04/2015

IL  SEGRETARIO GENERALE

AISONI SILVANO C.

f.to come da originale

Copia conforme all’originale, depositata presso l'archivio di questo Comune, a norma
dell’art. 18 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445.

Tempio P., lì ________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

____________________________


